CÂMARA
I"IUNICIPAL DE ANÁPOLIS

arêla
REQUERIMENTO N"

Rezende

2IDF. JANEIRO DE2025,

Da Vereadora Andreia Rezende

Requer encamiúamento de oficio, à SECRETARIA
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS,
solicitando emcarâter de urgência, que seja tealizado
roçagem elimpeza, na Arena Poliesportiva Sandoval

Ferreira Cavalcante, na Rua 26, Qd.40 Lt.10,
Residencial do Cenado, Anápolis-Go.

Excelentíssima Seúora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

A Vereadora que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I do

Regimento Intemo, que seja encamiúado oficio à SECRETARIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS URBANOS, solicitando em carâter de urgência, que seja realizado roçagem

elimpeza, na Arena Poliesportiva Sandoval Ferreira Cavalcante, na Rua 26, Qd.40 Lt.10,
Residencial do Cerrado, Anápolis-Go.

JUSTIFICATIVA

O Atual requerimento é justificado, tendo em vista, ser uma áreapública. Visto que,

o vigoroso crescimento de vegetação está atrapalhando a visualizaçáo da via, pois esta

propícia a criadouros de insetos, ratos, escorpiões e nos últimos anos é um dos

responsáveis pelo aumento dos casos de dengue.

Sala das Sessões em,2l de Janeiro de2025.

Palácio dê Santana,
Av. Jamel Cecilio, Q 50, L 14,

Bairo Jundiai, Anápolis-GO

CEP:75.110-330

anapolis.go.leg.br

e@r
And

Presidente da unicipal de Anápolis